Crimen Fori Ecclesiastici

Seu Decretalium Gregorii IX. Pont. Max. Liber V ; Brevi Methodo ad dissentium utilitatem Expositus, In quo praecipuae circa Materiam hujus Libri Quinti, quae tum in Theoria, tum in praxi occurunt, difficultates solvuntur, allatis etiam contrà sentientium fundamentis, & horum solutionibus

Accedunt tres Indices, unus Titulorum initio Operis, duo rerum, & verborum notabilium in calce ejusdem, prior quidem super Tomum præsentem, alter compendiosus super Universum Jus Canonicum

Schmalzgrueber, Franz

Ingolstadii, 1727

VD18 13510827-001

Index Rerum Et Verborum. Numerus Major Titulum, Minor numerum Tituli indicat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-75255](#)

INDEX

RERUM ET VERBORUM.

NUMERUS MAJOR TITULUM,

Minor numerum Tituli indicat.

A.**Abbas.**

Quando tantum ipse locus principalis, e. g. Monasterium exemptum est, non autem Parochie, vel Beneficia annexa. Abbas exceptus pro talibus locis non exceptus Episcopo reverentiam exhibere, ad Synodum Diocesanam venire, ejusque mandata super illis membris suscipere tenetur, ita tamen, ut in Synodo Diocesana prerogativam, & primum post Episcopum locum obtineat.

XXXIII. 249.

Quando Abbas ratione sui exceptus est, hoc ipso excepta sunt Monasterij membra.

162.

Abbas agere injuriarum potest ob injuriam illatum Monasterio, vel Monacho.

XXXVI.

Si tamen injuria talis aliquo modo redundet in contemptum Religionis.

20.

Abbates, & alij Pralati, habentes propriam Diaconin, possunt dispensare in Irregularitate.

XXXVII. 121.

Abbates, & similes Prepositi Regularium possunt ferre Censuras.

XXXIX. 13.

Possunt absolvere subditos suos Regulares ab Excommunicatione Canonis ob percussione Clerici: & quando?

255.

Absens.

An absens à Censura absolvī possit?

XXXIX.

Absolutio.

Censuratus absolvens moribundū, qui copiam R. P. Schmalzgrueber L. V. I. l.

alterius Sacerdotis non Censurati non habet, non incurrit Irregularitatem.

XXVII. 9.

Extra articulum mortis Excommunicatus absolvens immunis est ab Irregularitate, si toleratus sit.

21.

Secus, si non sit toleratus.

22.

Indultum, datum alicui, ut absolvat ali-

quas personas determinanatas, probabili-**ter morte concedentis non extinguitur.**

XXXIII. 158.

An is, qui rite peracta Purgatione absolu-

latus est, super eodem crimen posse**denuo accidiri.**

XXXIV. 36.

An valeat absolutio collata a Sacerdote,

quem Episcopus idoneum judicavit, cum**reip̄a non esset?**

XXXVIII. 36.

Quomodo acquiratur potestas absolvendi de-

legata?

40.

An in articulo mortis absolvere posse Sacerdos

simplex, presente proprio, aut privilegiato,**vel Excommunicatus vitandus,**

presente non Excommunicato?

41.

An qui in articulo mortis, proprio, vel pri-

vilegiato, aut non Censurato Sacer-

dote absente, absolutus est a Sacerdote

simpli, vel Excommunicato, si pe-

riculum illud pr̄ter exspectationem

ceſſet, iterum confiteri Sacerdoti pro-

prio, vel pro reservatis ſiſtere ſe superiori

debeat.

42.

A quibus peccatis, & Censuris Confessarii

absolvere posse tempore Jubilei?

140.

An a reservatis absolvī tempore Jubilei posse,

qui opera praescripta nondum peregit?

162.

Quis absolvere a Censura posse?

XXXIX. 85.

Qua forma, ritu, & conditionibus Absolutio

censuræ fit concedenda.

58.

a.

Quot

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

RERUM ET VERBORUM.

- Quot modis contingat absolutionem à Cen-
sura fieri? 103.
An Censura femel incursa non possit aliā vid-
tolli, quam absolutione? 107.
An valida sit absoluto, ab Excommunicato
vitando data? 104.
Quis possit absolvare ab Excommunicatione
minori? 205.
Quis ab Excommunicatione Canonis? 243
Quis à Suspensionis Cenusa? 313.
Quis ab Interditio? 400.

Abusus.

- Privilegium cessat abusu. XXXIII. 146.

Accusatio.

- Utrum Purgatio Canonica recte indicatur ac-
cuso, qui criminis, de quo defama-
tus est, convinci non potest. XXXIV.
An is, qui rite peracta purgatione, absolutus
est, super eodem crimen posse denuo
accusari? 36.
Infames non possunt accusare. XXXVII. 172.

Acquisitio Privilegij.

V. Privilegium.

Actio.

- Maledicus in proximum tenetur actione injuria-
rum, & Palinodie, seu Recantationis. XXVI. 3.
Habens usumfructum in predo adversus domi-
num predij, si hic attenter aliquid adi-
ficare, quod praejudicet usumfructui, ha-
bet Actionem Confessoriam ad vindican-
dum usumfructum, & simul ad interesse,
si quod ei documentum acciderit. XXXII. 4.
Quinam Actioni injuriarum obnoxij sint? XXXVI. 3.
Quinam actio oriatur ex injurya? 24.
Quid sit Actio ad Palinodium? 30.
Quando competit? 31.
Quibus? 32.
An cumulari possit cum actione injuriarum? 33.
An is, qui verum crimen alicui objicit, te-
neatur actione injuriarum? 37.
Quot modis Actio injuriarum tollatur? 48.
Quia actione vindicetur damnum non lucrosum,
dolo, vel culpā datum? 58.

V. Lex Aquilia.
Qua actione repetatur damnum à domino,
quod Servus, vel quadrupes illius de-
dit?

Autor.

- Excommunicatus non potest esse autor. XXXIX.

167.

- Quod intelligendum est de Excommunicato vi-
tando. 168.

Adulterium.

- In Clericum reum adulterij potest decerni
degradatio Verbalis. XXXVII. 143.
Uxor adultera non tenetur regulariter ad
manifestandam prolem spuriam, cum
vitæ, aut etiam infamie gravis per-
iculo. XXXVIII. 104.

- Utrum teneatur crimen suum manifestare
mater saltē proli spuriæ? 108.
Quomodo impedit, vel compensare tenea-
tur, vel possit damnum prolibus legi-
timis ex ipso ortum? 109.
Ad quid teneatur Adulter? 112.

Advocatus.

- Infamis non potest esse Advocatus. XXXVII.
Ut nec Excommunicatus. XXXIX. 167.
Quod intelligendum est de Excommunicato
vitando. 168.
Reus Excommunicatus, citatus ad judici-
um, potest eligere Advocatum. 169.

Ædificium.

- An quilibet in fundo suo ædificare valeat,
quidquid, & quomodo ipso placuerit? XXXII. 36.

- Quomodo impediti ædificium, in prejudicium
alterius ceptum possit? V. Nuntiatio
novi operis.

- Per hoc, quid quis longo tempore non adi-
ficari, non hoc ipso acquisita censetur
vicino servitus alterius non tollendi &c. 37.

- Privatum ædificium non licet sic attollere, ut
ex eo videri possint Religiosi aut Reli-
giose persona, intra domus proprias
religiosè habitantes. 40.

- Si privilegium sit reale, inherens ædificio,
hoc destruō authoritate Superioris,
sine spe readificationis, privilegium
tollitur, manet vero, si destruō cum spe readificationis. XXXIII. 148.

- Si vero casu solū, aut subitā ruinā, aut
per bellī injuries destruō sit, casu,
quo ipso solo datum est, manet; si vero
directe respiciat ædificium, suspenditur &
reviviscit ædificium reparato. 149.

- Si Communitati datum sit, cum ea transit,
quocunque ista devenerit ibid.

Amens.

V. Furiosus.

Amisso Privilegij.

V. Privilegium.

Aan-

M I T O I N D E X

Anathema.

Quid sit? XXXIX. 117.

Annus Sanctus.

V. Jubilaeum.

Apostasia.

Puniri potest Degradatione verbali. XXXVII.

In Apostatas ferri Censura Ecclesiastica potest. ^{143.} XXXIX. 37.

Appellatio.

Censuratus, exercens actum Ordinis, post Appellationem, a Sententia Censuræ contra se latæ interpositam, non fit Irregularis. ^{13.}

Si detur Privilégium, ut procedatur in causa, appellazione remota intelligitur de justa Appellatione, ut vim habeat prívilegium. ^{XXXIII. 11.}

Si Episcopus adversus Exemptos procedat, ut Sedis Apostolica Delegatus, ab eo ad Summum Pont. appellandum est. ^{252.}

Si ut Ordinarius, ad Metropolitanum, ibid.

Quamvis etiam hoc casu immediate ad Pontificem appellari possit, & aliquando expedit, ibid.

Is, cui Purgatio Canonica indicta est ab Episcopo, si habeat justam causam, appellare ad Superiorē potest. ^{22.} XXXIV. ^{59.}

Si quis per sententiam privatus Beneficio, a Sententia bac appellavit, durante appellationis Judicio, nondum censeri debet privatus Beneficio. ^{22.} XXXVI. ^{59.}

Reus Excommunicatus potest appellare. ^{169.} XXXIX.

Approbatio.

Regulares, etiam Exempti, quoad approbationem ad Confessiones Secularium audiendas subjacent Episcopo Diocesano. ^{253.} XXXIII. ^{27.}

Quid sit Approbatio, & quæ ejus necessitas? ^{XXXVIII. 27.}

Cui competit potestas approbandi Sacerdotes ad excipiendas Confessiones Pœnitentium? ^{28.}

An Episcopalis approbatio necessaria sit etiam Sacerdotibus, qui Gradu Doctoratus, vel Licentie in SS. Theologia, vel Jure Canonico insigniissent? ^{30.}

A quoniam Episcopo danda sit approbatio? ^{31.}

Quando, & quomodo concedi ab Episcopo soleat, & possit approbatio ad audiendas Confessiones? ^{32.}

An Episcopus Approbationem, nullâ ad Exam̄en admissione facta, Sacerdoti fieri eam petenti negare possit? ^{33.}

An sufficiat Approbatio petita, si ab Episcopo iniuste denegetur? ^{34.}

An approbatio ab Episcopo restringi valeat ad certum tempus, locum, vel personas? ^{35.}

An valeat absolutio data à Sacerdote, quem Episcopus idoneum judicavit, cum re ipsa non esset? ^{36.}

An approbatio fœmel data ab Episcopo, vel ejus Successore revocari possit. ^{37.}

Aqua.

Olim frequenter fiebat Purgatio per aquam ferventem. ^{XXXV. 4.}

Aut per frigidam. ^{5.}

Hec merito reprobatur. ^{7.}

Uſus aquæ benedictæ Excommunicato permit-

titur. ^{XXXIX. 133.}

Arbiter.

Excommunicatus non potest esse arbiter. ^{XXXIX. 167.}

Archiepiscopus

Non potest dispensare in Irregularitate cum subditis Suffraganei sui, nisi in causis ad ipsum per appellationem devolutis. ^{XXXVII. 120.}

Potest concedere Indulgencias tam pro sua, quam pro Suffraganeorum suorum Ecclesias: ad quantum tempus? ^{XXXVIII. 120.}

Potest ferre Censuras quoad sibi subditos. ^{XXXIX. 13.}

Non autem in subditum Suffraganei sui, nisi visitet actu, vel ad ipsum devolu-

vatur causa per Appellationem. ^{40.}

Non potest eosdem subditos absolvere, nisi tempore Visitationis, aut causa per

appellationem ad se devoluta. ^{91.}

Articulus Mortis.

V. Mors.

Assassinum.

Clericus, qui ob commissum Assassinum ipso Jure amittit Beneficium, vel Officium suum, potest illud retinere usque ad sententiam declaratoriam criminis. ^{52.} XXXVII.

Reus istius criminis puniri potest Degradatione verbali. ^{143.}

Assessor.

Infames non possunt esse Assessores in Judicio. ^{XXXVII. 172.}

* * *

Astro-

RERUM ET VERBORUM.

Astrologoi.

bello justo adversario datum. XXXVI.
81.

Non tenentur actione injuriarum, si consulti,
ex astris praedicant aliquem v. g. esse
furem. XXXVI. 6

Afylia.

Afylia privilegium est reale. XXXIII. 33.

Auxilium.

Quā auxilium alteri tulit, ut damnum
daret, tenetur, & ipse ad reparationem
damni. XXXVI. 87.

B.

Bannum Imperiale.

Quid sit, & à quo decerni possit? XXXVII.
207.

Baptismus.

Censuratus baptizans non solenniter non in-
currit Irregularitatem. XXVII. 6.
Secus, si solenniter Baptismum administrat,
vel post eum privatum collatum, so-
lennitates suppletat. 30.
Mas non baptizatus, exercendo actus Or-
dinis, per hoc non efficitur Irregularis.
XXVIII. 6.

An Irregularitatem incurrat Laicus solenniter
baptizans. 21.

In non baptizatum non cadit Irregularitas.
XXXVII. 71.

Iterantes Baptismum Irregularares sunt. 72.
An aliqua Irregularitas tollatur per Bapti-
sum? 110.

Non baptizatus indulgentias lucrari nequit.
XXXVIII. 132.

Nec delegari eidem potestas censurandi. XXXIX.
14.

In non baptizatos non potest ferri Censura
Ecclesiastica. 37.

Baptismus moribundo administrari etiam
ab Excommunicato potest, si alius non
adfit, qui hoc faciat. 145.

Potest administrari tempore interdicti, etiam
solemner, & non solum infantibus, sed
etiam adultis. 351.

Idem dicendum quando Minister Baptismi est
subiectus interdicto generali personali;
secus si specialiter sit interdictus. ibid.

Tempore Cessationis à Divinis Baptismus
administrari potest tam parvulis, quam
adultis. 412.

Bellum.

Nemo tenetur ad compensandum damnum in

Benedictio.

Tempore interdicti benedici non possunt nuptiae.
XXXIX. 359.

Quānam aliae Benedictiones prohibeantur
tempore interdicti? 361.

Beneficium.

In quo differat privilegium à beneficio Primi
cipis. XXXIII. 6.

Beneficium Ecclesiasticum.

Clericus, ministrans in Censura Ecclesiastica,
ipso Jure privaturo Beneficijs suis. XXVII.
3.

Si Pontifex mandatum dedit de conferendo
Beneficio in certa Ecclesia, id pro-
tenditur usque ad Canoniciatum, si in ea
Ecclesia non sint alia Beneficia. XXXIII.

Irītæ sunt Collationes, Confirmationes,
uniones Beneficiorum, à Sede Aposto-
lica factæ, si istorum posseſſio apprehen-
datur ante Litteras expeditas. 14.

Non exspirat probabilis morte Pontificis
mandatum, quod ab hoc datum est,
ut providearis in Beneficio aliquo tunc
vacante. 158.

Clericus, ex dispensatione obtinens plura
Beneficia ob tenuitatem illorum, li-
cite ea retinet, etiam si successu tempo-
ris singula Beneficiato ſuſtentationem
congruam p̄beant. 171.

Usque ad ſententiam declaratoriam criminis
retinere Beneficium suum beneficiarius
potest, qui jūo beneficio ipso Jure pri-
vatus est. XXXVII. 52.

Irregularis non potest licite accipere beneficium.
92.

An collatio beneficij, Irregulari facta, fit
valida? 93.

An Irregularitas ipso Jure privet beneficij an-
te Irregularitatem obtentis? 96.

Privatio beneficij induci potest vel ipso Jure,
vel per ſententiam condemnatoriam. 128.

Effectus privationis ipso Jure inducitur. 129.

Effectus inducit per ſententiam condemnato-
riam. 130.

Quando pœne huic sit locus? 131.

Quomodo Excommunicatio privet beneficij
Ecclesiastis Excommunicatum? XXXIX.

An valida sit acceptatio beneficij, collati Ex-
communicato tempore habili, si ipsa ac-
ceptatio ſiat tempore inhabili, ſive quo
jam ligatus Censurā est, 149.

Quomodo Excommunicatio privet fructibus,
5

RERUM ET VERBORUM.

Et proventibus Beneficii Excommunicatum?

156.

Collatio beneficij, ab excommunicato facta, invalida est: ubi, quid nomine Collationis hic comprehendatur?

164.

Triennio perseverans in excommunicatione, à judice privari debet beneficiis ante obentis,

197.

Ligato excommunicatione minori conferri beneficium nequit.

201.

Quamvis collatio ipsi facta probabilitate valent.

203.

Est tamen irritanda.

ibid.

Quid requiratur, ut irritatio locum habeat?

204.

Absolutè suspensus ab Officio non potest eligi ad beneficium Ecclesiasticum.

206.

Suspensus ab Officio eo ipso suspensus est à beneficio.

207.

Vocem tamen probabiliter in Capitulo habet.

208.

Suspensus à Beneficio non privatur Beneficio, sed tantum illius fructibus.

209.

Mandatum de providendo alicui de beneficio proximè vacature exaudiendum est pro qualitate persone Clerici, ita, ut confendum illi sit Beneficium Regulare sive Regularis, Seculare, si secularis sit.

XL. 15.

Bigami.

Irregulares sunt.

XXXVII. 73.

Non gaudent privilegio Canonis.

218.

Blasphemia.

Committitur in Deum Et Sanctos.

XXVI. 1.

Tribus modis hæc fieri potest.

12.

Est gravissimum peccatum, Et severissimis penitentia castigatur in Veteri Testamento.

15.

Jure Ecclesiastico.

16.

Et Civili.

17.

Quando penae be incurvantur?

18.

Quæ si badierna penarum istarum observantia?

20.

Quis sit Judex competens respectu criminis Blasphemie?

23.

Bona.

Quotuplicis generis sint bona, in quibus fides communicant inter se?

XXXIX. 2.

Censura primaria privat bonis spiritualibus: Et quibus?

4.

Quibus priuet excommunicatio major?

114.

Quibus priuet excommunicatio minor?

116.

BOS.

Damnum à Bove cornupeta, vel alio iumento illatum resarcire debet dominus illius, qui illam non custodivit, aut hoc

R. P. Schmalzgrueber L. V. T. II.

d misit, cum scire potuerit. Et debverit periculum esse, ne depasaret aliena?

XXXVI. 84.

Brocardicæ Regulæ.

V. Regula.

Bruta.

Pœnam propriè dictam pati non possunt.

XXXVII. 5.

Bulla Coenæ.

Casus in hac reservati Papæ.

XXXIX. 213.

C.

Calumnia.

Quando maledicentia appelletur Calumnia.

XXVI. 2.

Si nuntians novum opus ad instantiam edificantis nolit jurare de calumnia seu quod ex filiis se justam causam habere prohibendi operis incepti perfectionem, malitiose nuntiassè presumitur, Et ideo nuntiatio pro non facia habetur.

XXXII. 32.

Campana.

In privatis Oratoriis Campana haberi non debet, aut ea pulsari publicè.

XXXIII.

Ad salutationem Angelicam, Concionem, delationem SS. Eucharistie ad agrotam pulsari campane tempore interdicti possunt.

XXXIX. 364. 306.

Canonica Purgatio.

V. Purgatio Canonica.

Canonis Excommunicatio.

V. Excommunicatio Canonis.

Capella.

Nuntiari novum opus potest etiam contra edificantem Capellam in prejudicium Parochialis Ecclesie.

XXXII. 10.

Capelle in locis non exemptis sine licentia Ordinarii loci, Et in Exemptis sine licentia Papæ edificari non debent.

XXXIII. 211.

Quando exemptum est Monasterium, non hoc ipso exempta sunt Capelle ipsi subjectæ.

261.

In-

* b

INDEX

*Interdicta aliquā Ecclesiā interdicta censentur
Capelle illius.* XXXIX. 329.

Capitulum.

Si Episcopo facultas concessa sit creandi novam Dignitatem in Ecclesia ad eam creandam non indiget consensu Capituli. XXXIII. 11.
An, & quando Prelatus cum Capitulo, vel Conventu renuntiare privilegio possit. 183.
Si privilegium sit utile, & honorificum, unus solus alius de Capitulo contradicere, & renuntiationem privilegii impedit potest. 185.
Capitulum sede vacante potest dispensare in irregularitate. XXXVII. 121.
Potest dare approbationem ad audiendis Confessiones fidelium. XXXVIII. 28.
Habet Jurisdictionem Ordinariam absolvendi à peccatis respectu totius Dioecesis. 39.
Non potest dare Indulgencias. 121.
Potest ferre Censuras. XXXIX. 13.
Idem possunt Capitula Generalia, & Provincialis quacunquam Religionum. ibid.
Capitulum, Sede vacante, potest interdicere, medio Vicario à se electo. 341.
Potest indicere cessationem à Divinis. 414.
Quibus conditionibus. 415.
An eas conditiones observare debeat Capitulum Sede vacante? 416.
Utrum valeat cessatio, à capitulo indicta, non obseruatibus hts conditionibus, 419.

Carcer.

Hujus diutinitas pene mitigationem meretur. XXXVII. 40.
An teneatur Reus, ad carcerem, vel exilium condemnatus, in se exequi sententiam contra se latam? 104.
Quando incarceratio decerni possit in clericos. 191.
An etiam pene causa. 192.
In quem finem adhibeatur in foro Seculari, 215.

Cardinalis.

In eum, qui s. R. E. Cardinalem fuerit habilitate persecutus, vel percutserit, veluti in reum Majestatis, procedatur. XXXVI. 25.
Cardinales possunt sibi eligere Confessarium; XXXVIII. 45.
Possunt concedere indulgentias in Ecclesiis sui Tituli. 120.
Possunt ferre censuras in iisdem Ecclesiis, XXXIX. 13.

Carena.

Quid sit? XXXVIII. 117.

CENSURA

Casus Fortuitus.

Quando damnum censetur casu fortuito datum? XXXVI. 57.
Ex domino per casum fortuitum dato nemo obligatur ad illud compensandum, nisi ita conventum fuerit. 79.

Catechumeni.

Non sunt capaces censuræ Ecclesiastice. XXXIX. 37.

Caupo.

Caupo, si in caupona, vel stabulo per famulos, aut inquilinos viatoribus damnum illum est, quanquam particeps ipse nullo modo sit, tenetur ex quasi delito. XXXVI. 102.

Causa.

An ad valorem privilegii requiratur justa causa? XXXIII. 16.
Cessante causa, cessat privilegium. 146.
Quando cessat? 166.
An privilegium, gratia, vel dispensatio expirat, quando causa dispensationis, vel gratiae integre cessat, antequam illa producatur ad effectum integrum. 172.
Qui causam danni aedit, damnum dedit censetur, & propterea ad reparacionem illius tenetur. XXXVI. 88.
An ad indulgentias concedendas requiratur justa, & rationabilis causa? XXXVIII. 129.
Quenam sint cause justae dandi indulgentias. 131.

Cautio.

Si nuntians novum opus cautionem ab addicente sibi oblatam acceptet de novo opere destruendo, ubi iniuste conceptum esse confiterit, nuntiatio extinguitur. XXXII. 31.
Non tamen talem nuntiationem nuntiator acceptare cogitur. ibid.

Censura.

Pena Clerici ministrantis in censura Ecclesiastica. XXVII. 2.
Episcopi non possunt vexare indebet subditos suos Cenfuriis. XXXI. 1.
In observatione interdicti, & aliarum censurarum, que ab Episcopis indictæ sunt, debent istis parere etiam Regulares exempti. 5. & XXXIII. 253.
Qui Delictum commisit, cui ipso Jure annexa est Censura, statim pro censurato babere se debet. XXXVII. 46.
Discrimen censuræ ab irregularitate. 68.
Violantes censuram Ecclesiasticam irregulariter fiunt. 72.
Cen-

RERUM ET VERBORUM.

Censuræ Definitionis.	XXXIX. 1.
Explicatio Definitionis.	2.
Divisio censuræ.	6.
Potestas ferendi Censuras est penes Ecclesiam.	12.
Quinam censurare possint potestate Ordinariæ.	13.
Qui Delegata.	14.
Utrum potestas ista delegari etiam nomine possit.	15.
An competit Parochio.	18.
Utrum acquiri consuetudine possit.	21.
Conditiones ad ferendam censuram requisite.	22.
An, quod qualis monitio precedere debet.	27.
Quando speciali monitione non sit opus?	30.
In quos Censura ferri possit, vel non possit?	35.
An etiam in impuberis.	41.
Vel in integrum Communitatem?	44.
Utrum Epis. opus censuram ferre possit in Peregrinum.	47.
Vel in subditum, extra Diocesim illius commorantem.	49.
An possit aliquis affici duplaci Censura.	51.
An etiam ob culpam veniale.	56.
Aut ob actum merè internum.	61.
Vel ob peccatum merè præteritum.	66.
An censura imposta contra facientes comprehendat etiam mandantes, et consilientes?	70.
An casu, quo expreßè contra mandantes, consilientes scilicet lata est, eam incurrat etiam, qui mandatam, vel consilium revocavit.	72.
Quæ cause excusat ab incurrenda censuræ.	75.
Quis absolvere possit à censura.	85.
Quæ formâ, riu, et conditionibus absolutorio censure sit concedenda.	98.
Quot modis contingat absolutionem à censura fieri.	103.
An censura semel incursa non possit aliâ videtur tolli, quam absolutione.	107.

Census.

Utrum ex censili annui solutione, facta Romane Ecclesiæ, sufficienter probetur Exemptio?	XXXIII. 269.
--	--------------

Cessatio à Divinis.

Non est Censura,	XXXIX. 6.
Definitio Cessationis.	402.
Differentia ab interdicto.	403.
Varietas.	404.
Effectus.	405.
An omnes effectus habeat quilibet cessatio?	406.
An aliquando tempore cessationis celebrari Divina possint?	407.
An tempore cessationis Clerici Horas dicere bini, et bini possint?	411.

An Sacra menta ministrari, et recipi?	412.
An dari sepultura Ecclesiastica?	413.
Quis possit indicere Cessationem?	414.
Ob quale delictum, et quæ formâ indici possit?	417.
Quæ sit obligatio servandi cessationem?	421.
An eam servare debeant Religiosi exempti?	422.
Quæ sit pena violantis Cessationem?	423.
Quis illam relaxare possit?	424.

Chirurgus.

Si a grum, cuius curam suscepit, deseruit, aut imperie cureret, et iuste moriatur, ad damnum reparationem tenetur.	XXXVI. 83.
--	------------

Chrisma.

Regulares etiam exempti Chrisma petere ab Episcopo Diocesano debent XXXIII. 253.
Potest tempore interdicti confici Chrisma pro Sacramento Confirmationis administrando, si consecratum non habeatur. XXXIX. 352.

Cisterna.

Qui effudit cisternam, et non cooperuit, premium animalis in eam lapsi reddere obligatur.	XXXVI. 84.
---	------------

Clerici.

Clericis Venatio est interdicta.	XXIV. 2.
Non tamen quieta.	4.
Sed clamorosa tantum.	5.
Paena Clerici Venatoris.	9.
Specialiter Clerici prohibentur percutere alios.	XXV. 1.
Quibus id licet?	2.
Paena Clerici percussoris.	8.
Quando Clericus percussor deponi possit etiam ob percusionem non enormem?	12.
Paena Clerici depositi, ministrantis in ordine, vel Officio sibi prohibito.	XXVII. 1.
Paena Censurali ministrantis.	2.
Requisita, ut irregularitas ab hoc incurritur.	5.
Cause, ab irregularitate hac excusantes.	11.
Paena ministrantis in ordine non suscepto.	XXVIII. 2.
Requisita, ut iste irregularitatem incurrat.	6.
An eam incurrat exercens actum Ordinis fine intentione eum exercendi.	10.
An ministrans in Ordine defectuose suscepit?	13.
Vel in ordinem minorem?	15.
An irregularis fiat Sacerdos simplex conferens ordines, confecrans Ecclesiæ scilicet.	18.
Quis dispensare possit in ista irregularitate?	26.
Quando clericus, vel Monachus statum mutat, non amplius gaudet privilegiis Statutis Clericis.	

* b 2

INDEX

- clericis, vel Monasterii.** XXXIII.
 160.
Non potest ullus clericus etiam pro se renuntiare privilegio canonis, & fori. 179.
Clericus, qui ad Statum Matrimoniale transfit, & Laicè vivit ipsâ rei naturâ amittit privilegium clericale. 201.
coram quo Judice conveniendi sunt clerici, & Religiosi exempti. 251.
An per privilegium Exemptionis Exempti omnino subirabantur à Jurisdictione Episcopi.
 pi. 252.
Quibus casibus huic subjici sunt? 253.
An coram isto conveniri possint ratione delicti, vel contradičti? 255.
An si exempti sunt clerici alicujus Ecclesie, etiam exempta sit ipsa Ecclesia. 260.
An contraria, si exempta sit Ecclesia, exempti sunt etiam illius clerici? 265.
An Repressalia concedi possint adversus personas Ecclesiasticas, vel bona eorum?
 XXXIV. 116.
An Clericus realiter degradatus à Judice seculari torqueri valeat? XXXVII. 162.
Quando incarceratione decerni possit in Clericos? 191.
An etiam penae causa? 192.
An Clerici tortura subjici possint? 196.
Cui cedant bona clericorum Fisco addicta. 200.
*Clerici non excommunicati licet communica-
cant cum Episcopo suo excommunicato.*
 XXXIX. 188.
Quinam clerici gaudent privilegio canonis? 217.
*An nullus ferre sententiam Suspensionis possit,
nisi Clericus?* 272.
An cadere illa in alium, quam clericum possit? 273.
Quinam clerici affici suspensionis censura possint? 277.
*Interdicto populo, cleris non censetur inter-
dictus; nec contraria interdicto clero,
populus.* 338.
Interdicto clero alicujus Ecclesie, non hoc ipso talis Ecclesia interdicta censetur. 339.
*An interdicto clero alicujus loci, sub nomine
cleri continetur Religiosi.* ibid.
*Clericis, tempore interdicti decadentibus, conce-
ditur Sepultura Ecclesiastica.* 370.
*Utrum privilegium hoc extendatur etiam ad
interdictum speciale locale?* 374.
Quomodo peccat clericus violans interdictum? 390.
Quomodo Laicus peccet, si violat interdictum? 391.
Paena violentium interdictum? 394.
Clerici violatores interdicti non gaudent privilegio, ut sepeliri possint tempore interdicti,
 396.
- Cognatus.**
- An pro injuria illata cognato agere possit co-
gnatus?* XXXVI. 23.
- An Pater, aut alii propinquui, vel consanguinei Ecclesiasticos sibi subditos punire possint?**
 XXXIX. 240.
- Collatio.**
- Collationes Beneficiorum, à Sede Apostolica factæ, sunt irrite, si possesto eorum approbendatur ante Litteras Apostolicas expeditas.**
 XXXIII. 14.
- Collegium.**
- Clericos simul degentes in Collegiis Universitatibus, si se invicem percutiant, & percussio non sit enormis, absolvere potest Episcopus.**
 XXXIX. 251.
- Commodatarius.**
- Commodatario non conceditur actio Legis Aquile, quando res ipsi commodata corrupta, vel deteriorata est.**
 XXXV. 68.
- Communicatio.**
- Quot modis Excommunicatio fidelium communicatione privet in civilibus?** XXXIX. 167.
Quomodo privat communicatione forensi? ibid.
Quomodo in Officiis publicis? 170.
Et in contradicibus. 174.
*Quomodo privat communicatione Politica: &
in quibus?* 177.
*Sub qua culpa fideles prohibeantur communica-
re cum excommunicato, & viceversa?* 178.
Quibus casibus communicatio cum illo sit licita. 183.
- Communitas.**
- Quis puniri debeat, quando deliquit communitas?** XXXVII. 20.
*An censura ferri possit in integrum communite-
tatem.* XXXIX. 44.
An etiam Communitas suspendi possit. 279.
*Quae personæ comprehendantur, quando inter-
dictitur Communitas?* 324.
An Communitas interdicti possit? 344.
*Utrum possit Interdictum ferri in communite-
tem ob culpam alicujus personæ private.* 345.
*An possit ferri pro delicto commissio à communi-
tate, vel à capite communitatis in
retinendo ære alieno.* 347.
*An Interdictum, in communitem latum,
cesset sublata communitate?* 399.
- Compensatio.**
- An casu quo revocatur prærogativum remunerato-
rium, opus sit compensatione.* XXXIII.
 223.
rium;

RERUM ET VERBORUM.

Quid si Princeps revocet privilegium subditum ex Contractu onerofo? 226.
Quid sit datum ex contractu mere lucrativo, vel per donationem. ibid.

Compurgatores.

In Purgatione Canonica debent adhiberi Compurgatores, qui jurare debent de innocentia Rei. XXXIV. 9.
Discrimen inter Juramentum purgandi, & Compurgatorum. 10.
Compurgatores solum jurant de credulitate. 11.
Quales hi esse debeat? 28.
Quot debeat esse? 33.
Quomodo examinandi sint? 34.

Concilium.

Concilia Generalia, & Provincialia possunt ferre Censuras in sua Provincia, aut Natione. XXXIX. 13.

Concio, Concionatores.

Concionator non tenetur actione injuriarum, si depravatos seculi mores, & invalecentia hominum vita pro concione paulisper acris, nulla tamen persona nominata, aut indicata, perstringat. XXXVI. 5.
Contra non vacaret injuryia, si talia ex suggeſtu diceret, que in unius, vel alterius hominis infamiam redundant. 17.
Excommunicatus, saltem si vitandus sit, privatur facultate concionandi. XXXIX. 13.
Concionibus tamen ab alio habitis interesse potest. ibid.
Conciones tempore Interdicti baberi possunt. 362.

Concubinarius.

In Clericum concubinarium, si post monitionem perseveret in scelere, decerni potest Degradatio verbalis. XXXVII. 143.

Condicio.

Privilegium, sub conditione concessum, ea cessante, cessat. XXXIII. 168.
Si ex parte privilegii se tenet condicio. 161.
Secus, si ex parte concessoris, ibid.
Absolutio a censura dari sub conditione in futurum pendente potest. XXXIX. 103.

Confessio Confessarius.

Non perit morte concedentis licentia audiendi Confessiones penitentium. XXXIII. 158.
Veleligendi Confessarium, qui te absolvat a reservatis, tecum dispenset &c. ibid.
Spontanei vel confessio praebet sufficientem cau-
R. P. Schmalzgrueber L. V. T. II.

sam mitigandi paenam delicti. XXXVII.
40.
Audito Confessionum Sacramentalium presumpta ab eo, qui Sacerdos non est, puniri potest Degradatione verbalis. 143.
Quando urgeat preceptum confitendi peccata sua? XXXVIII. 8.
An sepius in anno? 12.
Quinam teneantur precepto Confessionis annua? 14.
Quo anni tempore? 18.
An eidem precepto satisfiat per confessionem invalidam? 21.
Quae sint penae neglectae confessionis annuae? 24.
Quae sit praxis privilegii, Ordinibus religiosis concessi, ad audiendas confessiones quorundamque fidelium? 44.
Quinam habeant facultatem eligendi sibi confessarium? 45.
Utrum facultas haec acquiri possit consuetudine? 46.
Quenam facultates tempore Jubilaei concedi soleant confessario a penitente electo? 140.

Confirmatio.

Confirmationes Beneficiorum, à Sede Apostolica facte sunt irritae, si eorum possessio apprehendatur, ante Litteras expeditas. XXXIII. 14.
Quam vim, & efficaciam in ordine ad usum privilegii habeant verba Ex certa scientia, que sepe in confirmatione privilegiorum adduntur. 114.

Confirmationis Sacramentum.

Sacerdos simplex, sine licentia Summi Pontificis conferens Sacramentum confirmationis, Irregularis efficitur. XXVIII. 18.
An Suspensionem incurrit, que ad minores Ordines promotus est ante receptum Sacramentum confirmationis? XXIX. 12.
An tempore Interdicti administrari possit Sacramentum confirmationis? XXXIX. 352.
An administrari possit tempore cessationis a Divinis? 412.

Congregatio.

Congregations, & capitula Generalia, aut Provincialia quarundam Religionum possunt ferre censuras. XXXI. 13.

Conjugatus.

Clerico conjugato potestas censurandi ab alio; quam Summo Pont. delegari non potest. XXXIX. 14.
Quando Clericus conjugatus gaudeat privilegio clericali? 217. 218.

Con-

* c

INDEX

Confecratio.

*Sacerdos simplex consecrans Ecclesias¹, Alta-
ria &c. Irregularitatem incurrit.* XXVIII.

*Quis solvere teneatur pœnam adjectam con-
tractui?* XXXVII. 6.

*Regularium etiam exemptorum Ecclesie con-
secrari ab Episcopo, Diœcesano debent.*
XXXIII. 253.

*An qui contractum observavit ex parte tan-
tum, satisfaciat, si partem pœnae solvat?*

Consilium.

*Qui consilium alterius tenetur exquirere, non
tenetur illud sequi.* XXXIII. 53.

*Excommunicato interdictum est quemlibet cum
fidelibus contractum inire.* XXXIX. 174.

*Qui consilium alteri dedit, nisi hoc malitio-
sum sit, regulariter non tenetur ad com-
pensandum damnum, quod inde exor-
tum est.* XXXVI. 86.

*Contractus tamen ab eo initus firmus est, &
obligationem utrinque inducit.* ibid.

*An censura, imposta contra facientes, com-
prehendat etiam consilientes?* XXXIX. 69.

*Quomodo verba dubia in Contractibus inter-
pretandasint?* XL. 12.

*An censura, imposta contra facientes, com-
prehendat etiam consilientes?* XXXIX. 69.

XL. 12.

*An censura, imposta contra facientes, com-
prehendat etiam consilientes?* XXXIX. 69.

*Clericos in Collegiis Universitatum simul de-
gentes, si se invicem percutiant, & per-
cussio non sit enormis, ab excommunica-
tione canonis absolvere potest Episco-*

pus. XXXIX. 251.

*An censura, imposta contra facientes, com-
prehendat etiam consilientes?* XXXIX. 69.

XL. 12.

Consuetudo.

*Ut valeat privilegium contrarium consuetu-
dini speciali, addi debet clausula hujus
derogatoria.* XXXIII. 20.

Nuntiare novum opus potest etiam creditor,

Secus, si percussio non sequatur. 221.

*cui prædium nomine Hypothece subje-
ctum est.* XXXII. 3.

Vel consilium anteä consilens revocavit. 222.

Non competit actio Legis Aquilæ creditori,

Modò ita sit revocatum, ut virtus influendi

si res ipsi oppignorata corrupta est, vel

in percussionem simul ipsi sublata sit. 223.

deteriorata. XXXVI. 68.

Potest privilegium acquiri per consuetudinem.

Creditor, qui clericum debitorem fugientem,

94.

aut fugam parantem detinet, ut eum

Superiori presentem, & creditum suum

*acquirat, non incurrit excommunica-
tionem canonis.* XXXIX. 236.

Neque ad hoc opus est alio consensu Principis,

95.

quam Legali.

XXXII. 3.

*Requiritur tamen certum tempus: ubi quan-
tum hoc esse debeat.* ibid.

Non competit actio Legis Aquilæ creditori,

*An hujusmodi privilegia consuetudine acqui-
sita revocata censeantur, quando revo-
cantur alicui privilegia?* 96.

si res ipsi oppignorata corrupta est, vel

In mitigandis, vel aggravandis pœnis Jūdex

deteriorata. XXXVI. 68.

*principiè confidere debet consuetudi-
nem delinquendi.* XXXVII. 42.

XXXIV. 54.

*utrum Jurisdictio ad audiendas Confessiones ob-
tineri possit consuetudine?* XXXVIII. 40.

XXXVII. 206.

Utrum acquiri consuetudine possit potestas

eligendi sibi Confessarium? 46.

An facultas concedendi indulgentias? 126.

XXXVII. 206.

Vel potestas ferendi Censuras? XXXIX. 21.

XXXVII. 206.

Contractus.

*An Religiosi, & clerici exempti ratione
contractus conveniri possint coram Epi-
scopo loci?* XXXIII. 255.

*Quomodo per judicium S. Crucis olim Purgatio
canonica facta fuerit?* XXXIV. 54.

Crucifixio hodie inter Christianos abolita est

in reverentiam Servatoris crucifixi.

XXXVII. 206.

Crux.

*Quomodo per judicium S. Crucis olim Purgatio
canonica facta fuerit?* XXXIV. 54.

Crucifixio hodie inter Christianos abolita est

in reverentiam Servatoris crucifixi.

XXXVII. 206.

Quando dannum censeatur culpa datum.

XXXVI. 56.

Quotuplex culpa sit. ibid.

V. Damnnum.

Curator.

Utrum excommunicatus possit esse Curator.

XXXIX. 170.

*Minores non excommunicati possunt communi-
care cum curatore excommunicato.*

188.

D.

RERUM ET VERBORUM.

D.

Damnum.

- Damni duplex acceptio. XXXVI. 64.
 Fieri potest dolo, culpâ, & casu fortuito. 56.
 Vindicatur per Civilem Actionem Legis Aquiliae: ubi discrimerit inter hanc Actionem, & eam, qua competit ex damno Lucroso. 58. V. Lex Aquilia. An, & qualis obligatio nascitur ex damno dato. 79.
 Praesertim, si datum sit per culpam mere Juridicam. 83.
 An obligatio hæc stringat etiam in foro conscientie. 90.
 An conventi etiam possit aliquis ex damno sine vera, & propria culpâ dato. 100.
 Cui facienda sit restitutio ex Legi Aquiliae. &c. & quenam cause ab hac excusent. 106.

Debitor, Debitum.

- Si unus privilegium habet, ut intra certum tempus cogi non possit ad solvendum debitum, alter vero, ut cogere quemlibet Debitorum possit, non potest Creditore contra ejusmodi debitorem uti privilegio suo. XXXIII. 104.
 Licitum est debitum excommunicato solvere, & hujus solutionem ab ipso petere. XXXIX. 183.

Decima.

- Si una Ecclesia habeat privilegium non solvendi decimas, altera exigendi, non potest hæc priorem cogere, ut decimas sibi solvat. XXXIII. 104.
 Si Pontifex Monasterio concedat privilegium, quo eximitur a solvendis decimis sub conditione, si Episcopus consentiat, consentiente senec Episcopo, privilegium manet firmum, eti is postea voluntatem mutet, & dissentiat. 161.
 Privilegium colligendi decimas ex districtu alius Parochia cessat, si inde Ecclesia Parochialis necessariis desistueretur preventibus. 170.
 Perseverat autem hoc privilegium, concessum Monasterio ob paupertatem, etiam si illud cum tempore locupletatum habeat redditus abundantes. 171.
 Religiosi possunt decimas recipere de manu Layorum, si ad istos illæ justè deve- rint; scilicet, si iuste. 203.

Defensio.

- Nemo tenetur ad compensandum damnum, necessariae defensionis causâ Adversario datum. XXXVI. 81.

Percutiens clericum necessariae defensionis causâ cum moderamine inculpatae tutelæ non incurrit excommunicationem canonis.

XXXIX. 236.

Defunctus.

- Quomodo Pontifex dare indulgentias possit pro Defunctis? XXXVIII. 118.
 An indulgentia pro Defunctis concessa habeant effectum certum? ibid.
 An pro defunctis Indulgentias dare etiam possit Episcopus? 124.
 An, qui actionem injuriosam exercet in defunctum, incurrit propterea excommunicationem canonis? XXXIX. 310.
 V. Mors, Mortuus.

Degradatio.

- Discrimen Irregularitatis à Degradatione. XXXVII. 69.
 Definitio Degradationis. 138.
 Divisio in Verbalem, & Realem. ibd.
 Differentia unius ab altera. 139.
 A quo fieri degradatio Verbalis debet? 142.
 Ob quæ criminâ? 143.
 In quorum praesentia? 144.
 An presentes habeant Votum decisum? 145.
 In quo numero consentire isti in Degradationem debeat? 146.
 A quo, & quomodo fieri debeat degradatio actualis? 147.
 Quando Judex Ecclesiasticus degradatum valeat tradere Curia Seculari? 151.
 An Judex Secularis adversus clericum degradatum novum processum formare valeat? 159.
 An clericus realiter degradatus à Seculari Judice torqueri possit? 162.
 Degradatio non est censura. XXXIX. 6.
 Clerici Degradati non gaudent privilegio canonis. 218.
 Hinc tamē clericum percutiens excommunicationem canonis non incurrit. 231.

Delegatus.

- Judices Delegati à Papa Judicium valide inchoare non possunt, antequam Litteræ, jurisdictionem concedentes, expediuntur. XXXIII. 14.
 Quando Episcopus in exemptos censeatur habere Jurisdictionem delegatam? 252.
 Quibus casibus Regulares exempti subint Episcopo, tanquam Sedi Apostolica Delegato? 254.
 Quando absolvere possit delegatus à censura, per delegantem latâ? XXXIX. 92.
 An absolutio ejus, qui non satisfecerit parti, & potuisset satisfacere, à delegato facta, sit valida? 101.

* c *

Utrum

INDEX

- Utrum excommunicatus Jurisdictionem suam
delegare alteri possit?* 164.
*Ab excommunicatione minori absolvere po-
test etiam, qui Delegatam tantum ju-
risdictionem pro foro conscientie habet.* 205.
*Suspensus ab Ordine tantum potest delegare
alteri potestatem absolvendi.* 290.
*Delegatus Sedis Apostolicae, & hujus subdele-
gatus potest interdictum ferre.* 341.

Delictum.

- An Religiosi, vel Clerici exempti ratione de-
licti possint conveniri coram Episcopo
loco?* XXXIII. 255.
*Qui ex accusatione condemnati sunt de De-
lictico publico, Judicis sententia infames
sunt.* XXXVII. 167.
*In dubio semper preferendum est ille verborum
senitus, qui excludit delictum.* XL. 16.

Depositio.

- Clericus percussor, si monitus non resipiscat,
deponi debet.* XXV. 8.
*Imo si percussio sit enormis, sufficit illa unica,
neque opus est monitione.* 9.
*Clericus depositus, si ministrer in ordine,
vel Officio, à quo est depositus, excom-
municari debet, & si incorrigibilis sit,
multari exilio.* XXVII. 1.
*Ministrans in Censura Ecclesiastica depo-
nit debet: neque opus est monitione.* 2.
*Negans Episcopum esse dominum suum, illu-
mine trahens ad judicium Seculare, puni-
tur Depositione.* XXXI. 5.
Discrimen irregularitatis à Depositione.
XXXVII. 69.
Depositio alia est simplex, alia solemnis. 132.
Differentia simplicis à privatione Beneficii.
133.
Et à Suspensione. 134.
*An Depositus retineat privilegia Canonis,
& Fori?* 135.
*Ob qua crimina à Jure imposta sit pena
depositoris perpetua?* 136.
An Episcopus dispensando tollere eandem possit?
137.
Depositio non est Censura. XXXIX. 6.

Detractio.

- Quando Maledicentia appelletur Detractio?*
XXVI. 2.

Diaconus.

- Diaconus Venationem clamorosam exercens
suspenditur ab Officio.* XXIV. 9.
*Diaconus, celebrans Missam, aut solemniter
baptizans sine licentia Parochi, vel Epi-
scopi irregularitatem incurrit.* XXVIII. 7.

Dignitas.

- Si facultas creandi Dignitatem novam in Ec-
clesia data sit Episcopo, censetur ita
data, ut ad hoc faciendum non indi-
geat consensu Capituli; nam cum hujus
consensu sine privilegio potest.* XXXIII. 11.
*Infames excluduntur à Dignitatibus, & Ho-
noribus, praesertim Ecclesiasticis.* XXXVII.
171.

Dispensatio.

- Quis dispensare possit in irregularitate, quam
quis per usum temerarium Ordinum non
susceptorum incurrit.* XXVIII. 16.
*Quis in paenit. ob Ordines per saltum suscep-
tis contractis.* XXIX. 14.
Quis cum eo, qui furtivè suscepit Ordines.
XXX. 12.
In quo differat privilegium à Dispensatione.
XXXIII. 5.
*Dispensationes, quæ à Pontifice committun-
tur cum clausula, Si preces veritate
nitantur, morte concedentis non extin-
guuntur.* 158.
*Dispensatio ad Ordines, vel Beneficium, da-
ta pauperi ob ejus paupertatem, ma-
net, et si postea, Beneficio acquisito,
dives fiat.* 168.
*Similiter, si quis dispensationem obtinuit in
Voto Castitatis ad contrahendum ma-
trimonium ob tentationes licet istæ,
contracto Matrimonio, deinde cessent,
non obinde fit illicitus illius usus.* ibid.
*An Dispensatio expiret, quando causa Di-
spensationis integrè cessat, antequam illa
producatur ad effectum integrum?* 172.
*Quis relaxare irregularitatem possit dispensan-
do.* XXXVII. 113.

- An omnium in Supplicatione sit facienda
mentio, quando super pluribus irregu-
laritatibus facienda est dispensatio?* 122.
*Quomodo interpretanda sit exceptio, que in
privilegio, vel potestate dispensandi sit?*
123.
*An Episcopus censeatur dispensasse cum Irre-
gulari, quando illum admittit ad Ordines,
vel Beneficium.* 124.
*An dispensatus ad Ordines, censeatur etiam
dispensatus ad Beneficia Curata, Digni-
tates, & Prelaturas?* 125.
*Ad quos Ordines censeatur dispensatus, cum
quo dispensatum est ad Ordines simpliciter.* 126.
*An quando Episcopus Irregulari dat Dimisso-
rias ad Ordines, eo ipso censeatur da-
re facultatem, ut ab Ordinante dispen-
setur in irregularitate, vel alio impedi-
mento.* 127.
*Dispensatio, ab excommunicato vitan-
do data, invalida est.* XXXIX.
164.
Dispen-

RERUM ET VERBORUM.

Distributiones Quotidianæ.

His excommunicatus ipso jure privatur. XXXIX.

An Suspensio privet distributionibus quotidiani-
mis. 159.
302.

Dolör.

Si ex justo dolore commissum Delictum sit,
mitigari pena Delicti potest. XXXVI. 40.

Quando damnum censetur dolo datum. XXXVI. 55.

Quotuplex dolus sit. ibid.

Dominus.

Injuriarum agere potest dominus ob inju-
riam illatam Servo, quando iste in illius
negotio, aut servitio est occupatus.

Dominus, cujus Servus alteri damnum, vel
Quadrupes pauperem intulit, ad repa-
randum damnum hoc conveniri potest:

ubi quā actione? 103.

Delictum, contra dominum perpetratum atro-
ciori pena est dignum. XXXVII. 39.

Dormientes.

Non sunt obnoxii Actioni injuriarum, si forte
in Somno aliquem verberent, vel injurio-
sis verbis proscindant. XXXVI. 3.

Dubitans.

Dubitans, an verè excommunicatus sit, si
stante hoc dubio exerceat actum Ordini
proprium, an propterea Irregularita-
tem incurrat? XXVII. 36.

An ob causam dubiam censendus sit aliquis Ir-
regularis? 77.

Qui celebrat in dubio de contracta excommu-
nicatione, non sit per hoc Irregularis. 87.

E.

Ebrius.

An, & quando teneatur Actione injuriarum?

XXXVI. 4.

An propter ebrietatem delingentis mitigari
pena delicti possit? 40.

Ecclesia.

Episcopi non possunt subditis suis tollere Ec-
clesias ipsiis competentes. XXXI. 1.

Aut illas, vel Beneficia, quorum ordinatio,
vel collatio ad eos spectat, sibi retinere,
aut conferre. ibid.

Nuntiare novum opus etiam contra Eccle-
siam potest. XXXII. 20.

R. P. Schmalzgrueber L. V. T. II.

In Ecclesia polluta celebrari non debet, an-
tequam reconcilietur. XXXII. 108.

Ecclesiae, & capella in locis non exemptis sine
licentia Ordinarii loci, in exemptis
sine licentia Papae edificari non debent.

Quomodo Interdictum privet ingressu Eccle-
siae? 211. 253.
XXXIX. 379.

Eleemosyna.

Licitum est excommunicato facere eleemosy-
nam, & hanc ab illo recipere. XXXIX. 183.

Embyteuta.

Nuntiare novum opus potest etiam emphyteu-
ta. XXXII. 3.

Episcopus.

Episcopus venator tribus mensibus à commu-
nione arcetur. XXIV. 9.

Huic maledicens arbitrio Judicis pro qualita-
te delicti est puniendus. XXVI. 10.

Episcopus suspensus à Pontificalibus, Missam
celebrans cum eo apparatu, per hoc irregu-
laris non efficitur. XXVII. 31.

Jure novo Trid. Episcopus potest dispensare in
Irregularitate, incuria ob temerarium
usum Ordinum non susceptorum, si
hoc delictum adhuc occultum sit. XXVIII.

Item in Suspensione incuria ob Ordines per-
saltum susceptos, si ita ordinatus non
ministravit in Ordine ita suscepto, vel prae-
termisso. XXIX. 14.

Contra, ministravit, vel Ordinem prater-
missum nondum suscepit. 15.

Nam dispensare solum potest ad hunc esse-
rum, ut suscipiat Ordinem pratermissum,
& detine in eo ministret, & superiorum
ascendat. 16.

An Episcopus dispensare possit etiam cum scien-
*ter promotis per saltum, si non minis-
traverunt?* 17.

An dispensare possit cum eo, qui furtive suscep-
pit Ordinem? XXX. 12.

Quomodo Episcopi, & his superiores delin-
quunt in inferiores sibi subditos? XXXI. 1.

Episcopi, qui directe, vel indirecte causam
præstant homicidio, sunt Irregulares. ibid.

Possunt conferre privilegia contra Leges à se,
vel antecepsoribus conditas. XXXIII. 72.

An per privilegium Exemptionis Exempti om-
nino subducant à Jurisdictione Episco-
pi? 252.

Quibus casibus huic subjecti sint? 253.

An coram isto conveniri possint ratione delicti,
vel contrahit? 255.

Episcopus saltem in limine foundationis exemp-
tione dare Ecclesiis, vel Monasteriis potest. 257.

* d Nov

INDEX

- Non potest cognoscere, & definire litem, inter ipsam, & Prelatum inferiorum super exemptione ortam.** 274.
Potest injuriarum agere ob injuriam illatam Ecclesie sue, vel Clerico sibi subiecto. XXXVI, 19.
Qui Episcopum suum occidit, non tantum ipse omnia, quae ab Ecclesia obtinet, amittit, sed etiam Liberi illius usque ad quartum gradum ab Ecclesia, & illius Beneficiis arcuntur. XXXVII, 19.
Episcopus tunc solum dispensare in irregularitate potest, quando hoc ipsi concessum est. 115.
Conceditur autem ei, quando illa provenit ex delicto occulto, & ad forum contentiosum nondum deducto. ibid.
Conditiones ad hoc requisite. 116.
Episcopus potest cum Clericis, ob adulterium, & criminis eo non graviora depositis, post factam paenitentiam dispensare. 137.
Degradatio verbalis fieri potest etiam ab Episcopo non consecrato. 139.
Solemnis à consecrato tantum. ibid. &c. n. 47.
Verbali Degradatione puniri potest contumelia gravis, calumnia, crimen insidiarum, & conspirationis in Episcopum. 143.
Ad Episcopum pertinet approbare Sacerdotes pro audiendis Confessionibus fidelium. XXXVIII, 28.
Episcopus habet Jurisdictionem ordinariam abjolvendi à peccatis respectu sua & Diocesis. 39.
Potest sibi eligere Confessarium. 45.
Potest reservare peccata respectu sua Diocesis. 49.
Quinam Casus Episcopis sint reservati? 50.
An, & quando possit Episcopus absolvere à peccatis reservatis Pontifici. 54.
Quis absolvere possit à Casibus Episcopalis. 55.
Potest Episcopus concedere indulgentias: ad quantum tempus? 120.
An ab ipso date profint non subditis. 124.
Potest Episcopus ferre censuras in sua Diocesi quoad sibi subiectos. XXXIX, 12.
Episcopi ex speciali privilegio Juris non ligantur censura generaliter latâ, nisi mentio iporum expressâ hat; 46.
Episcopus potest absolvere à censura Juris, nisi sit reservata. 95.
In id etiam à reservatis in certis casibus. 97.
Potest absolvere ab excommunicatione, contraria ob percusione clerici levem, 247.
Et ob gravem, & enormem, si non sit notoria, aut ad forum contentiosum deducta. 248.
secus, si notoria sit, aut ad forum contentiosum deducta. 249.
Etiam Episcopi suspendi possunt: quamvis si Decretum sit universale, eodem ob eminentiam Dignitatis non comprehendantur, nisi expressa illorum mentio fiat. 277.
Episcopus potest absolvere à Suspensione: cum limitatione. 313.
- Non comprehenditur interdictio personali generaliter lato, nisi fiat expressa illius mentio.** 335.
Potest ferre interdictum Ecclesiasticum, etiam si consecratus non sit. 341.
Quando possit hoc relaxare? 401.
- Epistola.**
- Censuratus Epistolam cantans sine Manipulo non incurrit irregularitatem.** XXVII, 6.
- Equites.**
- Equites Teutonici, & Melitenses gaudent privilegio Canonis.** XXXIX, 219.
An etiam alii? ibid.
- Eremitæ.**
- Quando gaudeant privilegio Canonis?** XXXIX, 215.
- Ergastulum.**
- Quid olim venerit sub isto nomine?** XXXVII, 195.
- Evangelium.**
- Censuratus Evangelium cantans sine Stola, & Manipulo non sit irregularis.** XXVII, 6.
Purgatio Canonica fieri debet per Juramentum, talis Evangelii. XXXIV, 8.
Quod procedit, etiam purgandus Episcopus sit, si cause gravitas istud exigat. 9.
- Eucharistia.**
- Excommunicatus Eucharistiam distribuens extra necessitatem irregularis efficitur.** XXVII, 29.
Si Religiosi aliis, quam familiaribus suis Sacramentum Eucharistiae per modum viae tici ministrare presumperint sine speciali licentia Presbyteri Parochialis, ipso facto incurrit excommunicationem reservatam Pape. XXXIII, 213.
Olim per susceptionem Eucharistie, aut celebrationem Missæ frequenter siebat Purgatio Canonica: ubi quo modo hec facta sit. XXXIV, 7.
An licitus defacto hic modus purgationis sit. XXXV, 17.
An Actio injuriarum tollatur susceptione Sacramenti Paenitentie, & Eucharistie. XXXVI, 53.
Qui vult sumere Eucharistiam, si peccati mortali reum se esse novit, & copiam confessari habeat, tenetur prius confiteri. XXXVIII, 12.
An, & quando Eucharistia administrari moribundo possit ab excommunicato vitando? XXXIX, 145.

RERUM ET VERBORUM.

An, & quibus tempore interdicti administrari possit Sacramentum Eucharistie? 354.
Quo solestante eo tempore ad moribundos sit deferendum. ibid.
An tempore Cessationis à Divinis Eucharistia mirari possit, & quibus? 412.

Exactiones.

Episcopi non possunt indebitis exactionibus venare subditos. XXX. 1.

Exceptio.

Si fideles excommunicato excommunicationem officiant, & ob illius causam contra ipsum excipient, nullus valoris sunt actus ab ipso facti. XXXIX. 166.

Excommunication.

Excommunicatus, exercens actum Ordinis, fit Irregularis. XXVII. 4.

Quod procedit, etiam si alii sit toleratus. 17.
Nisi ejusmodi administratio ab ipso petatur. 18.

Requista, ut sic interpellatus possit licet exercere actum Ordinis. 19.

Extra articulum mortis absolvens, si toleratus sit immunit ab Irregularitate est. 21.

Eam autem incurrit si non sit toleratus. 22.

Etiamsi administratio Sacramenti Pœnitentie, vel aliorum sit invalida. 24.

Quid dicendum de eo, qui dubitat, an sit vere excommunicatus, & in hoc dubio exercet actum Ordinis proprium? 36.

Quid de illo, qui ministrat, cum sit irreitus excommunicatione minore? 41.

Ministrans in Ordine non suscepto incurrit excommunicationem ferende sententia, XXVIII. 2.

Excommunicatus non potest admitti ad Sepulturam Ecclesiasticam, & admissus inde ejiciendus est, si hoc fieri possit. XXXIII.

Ipsa factio excommunicationem incurrint Religiosi, si alii, quam familiaribus suis Sacramentum extremae Unctionis, & Eucharistie per modum Viatici ministrare, aut Matrimonia solennizare sine speciali licentia Presbyteri Parochialis praesumperint. 213.

Religiosi, si excommunicatos à Canone, exceptis casibus Jure expressis, vel per privilegia Sedis Apostolicae concessis, aut à sententiis, per Statuta Provincialia, vel Synodalia promulgatis absolvant, excommunicantur. 214.

Ipsa factio excommunicatur percussor Clerici, vel Religiosi. XXXVI. 25.

Excommunicatus negatur Sepultura Ecclesiastica. XXXVII. 17.

Discrimen Irregularitatis ab excommunicacione. 69.

Excommunicatus Indulgentias lucrari nequit. XXXVIII. 132.

Definitio excommunicationis. XXXIX. 112.

Eius explicatio. 113.

Bona, quibus privat excommunicatio. 114.

Eius varietas. 115.

Quid sit Anathema? 101.

An voce excommunicationis simpliciter pro lata intelligatur excommunicatio majoris, an minor? 118.

Quinam sint excommunicati vitandi? 121.

Quibus rebus Divinis, & sacris privet excommunication? 126.

An, & quomodo Ministri Ecclesie possint Orationes Ecclesiae publicas, & Sacrificia offerre pro excommunicatis? 134.

An Sacraenta, que excommunicatus recipit, valida sint? 140.

Quando excommunicatus licet, & valide administrare Sacraenta possit? 144.

Quomodo excommunicatio privet Beneficii, & Officiorum Ecclesiasticorum? 147.

An valida sit accepitio Beneficii, si hoc collatum sit ante excommunicationem, acceptatum post illam? 149.

Utrum excommunicatio validè possit confirri Penitio? 152.

An excommunicatio privet fructibus Beneficii? 156.

An, & quomodo Jurisdictione Ecclesiastica. 163.

Quomodo privet communicatione forensi? 167.

Ex Officiorum publicis. 170.

Quomodo potestate contrabendi, & obligandi civiliter. 174.

Quibus actionibus privetur excommunicatus, dum privatur communicatione Polonica. 177.

Quando communicans cum excommunicato peccet mortaliter? 178.

Quibus casibus communicatio sit permissa? 183.

Qui sint effectus indirecti excommunicationis majoris? 195.

Excommunicationes reservate Episcopis. 212.

Reservate Pontifici in Bulla Cœne. 213.

Reservate eidem extra illam. 214.

Excommunicatus Episcopus, vel Prelatus, si denuntiatus sit, invalidè fert Censuram Interdicti; illicitè, si nouum denuntiatus sit. 214.

Excommunicatio Canonis.

Quo textu Juris inducta sit excommunicatio Canonis? XXXIX. 217.

Quinam Clerici gaudeant privilegio Canonis. 217.

Quinam sub nomine Monachi eo privilegio gaudeant. 219.

Quanam persone istam excommunicationem incurrant. 220.

INDEX

- An omnes , consentientes mandantes Sc. incur-*
rant semper hanc excommunicationem. 221.
Quid requiratur , ut excommunicationem Ca-
nonis incurrat , qui ratam babet per-
cussionem Clerici. 224.
An eam incurrat etiam Clericus , qui seipsum oc-
cidit , mutilat , vulnerat ; aut qui , ut ab
alio occidatur , percutiatur Sc. mandat ,
vel consentit. 225.
Quid requiratur , ut quis incurrat hanc
excommunicationem ? 226.
Quenam causa excusent ab ea incurrenda. 230.
An pater , aut alii propinquui , vel consanguini-
nei Ecclesiasticos sibi subditos punire
possint ? 240.
Quotuplicis generis sit percussio Clerici ? 243.
Quam potestatem absolvendi ab excommunica-
tione Canonis habeat Legatus Pontificius. 246.
Quam Episcopi , & Archiepiscopi . 247.
Quam Prelati respectu subditorum Regulari-
um. 255.
Quinam alii absolvere possint ab hac excommu-
nicatione. 260.

Excommunicatio Minor.

- An Irregularis fiat , qui ministrat in Ordine ,*
cum sit irretitus excommunicatione mi-
nore ? XXVII. 41.
Quid sit excommunicatio Minor ? XXXIX.
Quis sit eius effectus. 116.
Quis possit absolvere ab excommunicatione mi-
nori. 198.
Ex qua causa incurritur. 209.
Desacio fertur solam à jure ob communicatio-
nem cum excommunicato. 210.
Quare dicatur Minor. 211.

Executio.

- Regulares , etiam exempti , quoad executio-*
nem ultimarum voluntatum Episcopo
Diccefanio subjacent. XXXIII. 253.

Exemptio.

- Privilegio exemptionis sine consensu Pape ,*
qui istud dedit , Religiosi renuntiare ne-
queunt. XXXIII. 179.
Quid sit exemptio. 246.
Quotuplex ? 247.
Quo Jure introducta. 250.
Coram quo Judice convenienti sint Clerici ,
& Religiosi exempti ? 251.
An per privilegium exemptionis exempti omnino
subducantur à Jurisdictione Episcopi . 252.
Quibus casibus huic subjecti sint ? 253.
An coram ipso conveniri possint ratione delicti .
vel contradicunt ? 255.
Quomodo acquiratur exemptio ? 256.

- An si exempti sint Clerici aliquibus Ecclesie ,*
etiam exempta sit ipsa Ecclesia ? 260.
Si Monasterium , etiam Capella ipsi subiecta. 261.
Si Abbas , etiam Monasterii membra ? 262.
Si Ecclesia , vel Monasterium , etiam Clerici , &
Religiosi. 263.
An exemptus respectu certi loci , seu rei ,
sit etiam exemptus respectu alterius lo-
ci , vel rei ? 264.
An Exemptioni renuntiari valeat ? 265.
An , & quomodo probari debeat privilegium
Exemptionis ? 266.
Quis debeat esse tenor Litterarum Apostolicarum ,
ut ex iis Exemptio colligi , & probari
possit ? 268.
Quis fit Judex litis motu super Exemptione . 273.
An lite , super Exemptione mota , & pendente ,
Ordingrius contra partem , eā se tuen-
tem , possit uti Jurisdictione sua. 275.
An Exemptio recte colligatur ex administratio-
ne concessa. 280.

Exilium.

- Quando à Judice Ecclesiastico decerni possit.*
 XXXXVII. 205.

Expensæ.

- Damnificatus potest repetrere expensas , quas*
facere debuit in curationem vulneris ;
item affirmationem operarum , quibus
privatur ob lesionem , XXXVI. 72.
Similiter repeti ab eodem possunt expense
litis , & sique aliae ob lesionem inju-
riam factæ sunt. 73.
Quid observandum , quando viatori vietus in
expensas condemnatur ? XXXVII. 185.
An etiam in criminalibus locum habeat con-
demnatio in expensas ? 189.

Extensio Privilegij.

- V. Privilegium.*

F.

Faber.

- Nuntiari novum opus potest etiam Fabris , in*
loco novi operis laborantibus . XXXII. 8.

Factum.

- Factio quando inferatur injuria ?* XXXVI. 12.

Fæmina.

- Exercens actum Ordinis non sit per hoc Ir-*
regularis , sed aliter punienda est . XXVII.
 6.
Non

RERUM ET VERBORUM.

Non admittitur ad nuntiandum novum opus circa res publicas , nisi simul suâ interfit.

XXXII. 2.

Nuntiari tamen eidem potest , si præsens sit in loco novi oporis , etiamq; eius non interfit , modò nuntiationem referre ad domum num possit.

8.